
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 21.03.2024 Курская область, г. Рыльск № 204 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 

Курской области от 27.10.2021 № 660 «Об утверждении муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Развитие образования 

Рыльского района Курской области» 

 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 

области от 27.10.2021 №660 «Об утверждении муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района 

Курской области» следующие изменения:     

1.1. В муниципальной программе Рыльского района Курской области 

«Развитие образования Рыльского района Курской области» (далее - Программа или 

муниципальная программа): 

1.1.1. Раздел IV «Обобщенная характеристика основных мероприятий 

муниципальной программы и ведомственных целевых программ подпрограмм 

муниципальной программы» дополнить новым абзацем тридцать шестым 

следующего содержания: 



 

 
2 

«- предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных 

образовательных организаций.».  

1.1.2. Абзацы тридцать шестой - сто двадцать седьмой раздела IV 

«Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы и 

ведомственных целевых программ подпрограмм муниципальной программы» 

считать абзацами тридцать седьмым - сто двадцать восьмым этого же раздела 

соответственно. 

1.1.3. Раздел IV «Обобщенная характеристика основных мероприятий 

муниципальной программы и ведомственных целевых программ подпрограмм 

муниципальной программы» дополнить новыми абзацами пятьдесят девятым и 

шестидесятым следующего содержания: 

«- предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных 

образовательных организаций; 

- приобретение горюче-смазочных материалов для обеспечения подвоза 

обучающихся муниципальных образовательных организаций к месту учебы и 

обратно.». 

1.1.4. Абзацы пятьдесят девятый - сто двадцать восьмой раздела IV 

«Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы и 

ведомственных целевых программ подпрограмм муниципальной программы» 

считать абзацами шестьдесят первым - сто тридцатым этого же раздела 

соответственно. 

1.1.5. Раздел IV «Обобщенная характеристика основных мероприятий 

муниципальной программы и ведомственных целевых программ подпрограмм 

муниципальной программы» дополнить новым абзацем восемьдесят третьим 

следующего содержания: 

«- оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, 

средствами обучения и воспитания образовательных организаций различных типов 

для реализации дополнительных общеразвивающих программ, для создания 

информационных систем в образовательных организациях.». 

1.1.6. Абзацы восемьдесят третий - сто тридцатый раздела IV «Обобщенная 



 

 
3 

характеристика основных мероприятий муниципальной программы и 

ведомственных целевых программ подпрограмм муниципальной программы» 

считать абзацами восемьдесят четвертым - сто тридцать первым этого же раздела 

соответственно. 

1.2. В подпрограмме 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей» 

муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие 

образования Рыльского района Курской области»: 

1.2.1. Абзац тридцать первый подраздела «Целевые индикаторы и показатели 

подпрограммы» паспорта изложить в новой редакции: 

«количество муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих 

мероприятия по обеспечению деятельности советников по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных 

образовательных организациях, единицы;». 

1.2.2. Подраздел «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» паспорта 

дополнить абзацами сорок вторым, сорок третьим, сорок четвертым, сорок пятым 

следующего содержания: 

«доля жителей населенного пункта (микрорайона) муниципального образования, на 

территории которого осуществляется реализация проекта «Капитальный ремонт 

туалетов в основном здании и подсобного помещения (кубовая 1 этажа) МБОУ 

«Рыльская СОШ №4», расположенной по адресу: Курская область, г. Рыльск, ул. 

Розы Люксембург, д. 50», непосредственно вовлеченных в процесс решения 

вопросов местного значения в рамках реализации проекта, от общего количества 

населения, проживающего на территории населенного пункта (микрорайона) 

муниципального образования, в котором осуществляется реализация проекта – 

проценты; 

доля жителей населенного пункта (микрорайона) муниципального образования, на 

территории которого осуществляется реализация проекта «Капитальный ремонт 

(замена оконных блоков) МБОУ «Крупецкая СОШ», расположенного  по адресу: 

Курская область, Рыльский район, д. Рыжевка, д. 204», непосредственно 

вовлеченных в процесс решения вопросов местного значения в рамках реализации 



 

 
4 

проекта, от общего количества населения, проживающего на территории 

населенного пункта (микрорайона) муниципального образования, в котором 

осуществляется реализация проекта – проценты; 

доля жителей населенного пункта (микрорайона) муниципального образования, на 

территории которого осуществляется реализация проекта «Капитальный ремонт 

кровли здания МБОУ ДО «Рыльская детско-юношеская спортивная школа», 

расположенного  по адресу: Курская область, г. Рыльск, д. Рыжевка, ул. Кирова, д. 

2м», непосредственно вовлеченных в процесс решения вопросов местного значения 

в рамках реализации проекта, от общего количества населения, проживающего на 

территории населенного пункта (микрорайона) муниципального образования, в 

котором осуществляется реализация проекта – проценты; 

количество новых мест в общеобразовательных организациях различного типов, для 

которых приобретены оборудование, расходные материалы, средства обучения и 

воспитания в целях реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей - единицы.». 

1.2.3. Абзац третий подраздела «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» паспорта изложить в новой редакции: 

«для 260 обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 

Рыльского района Курской области, расположенных в сельской местности, 

организован подвоз школьными автобусами к месту обучения и обратно;». 

1.2.4. Абзац семьдесят пятый подраздела «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» паспорта изложить в новой редакции: 

«в 11 муниципальных общеобразовательных организаций будут реализованы 

мероприятия по обеспечению деятельности советников по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных 

образовательных организациях;». 

1.2.5. Подраздел «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

паспорта дополнить абзацами восемьдесят пятым, восемьдесят шестым, восемьдесят 

седьмым, восемьдесят восьмым следующего содержания: 

«6,02% жителей населенного пункта (микрорайона) муниципального 



 

 
5 

образования, на территории которого осуществляется реализация проекта 

«Капитальный ремонт туалетов в основном здании и подсобного помещения 

(кубовая 1 этажа) МБОУ «Рыльская СОШ №4», расположенной по адресу: Курская 

область, г. Рыльск, ул. Розы Люксембург, д. 50», будут непосредственно вовлечены 

в процесс решения вопросов местного значения в рамках реализации проекта, от 

общего количества населения, проживающего на территории населенного пункта 

(микрорайона) муниципального образования, в котором осуществляется реализация 

проекта; 

3,65%  жителей населенного пункта (микрорайона) муниципального образования, на 

территории которого осуществляется реализация проекта «Капитальный ремонт 

(замена оконных блоков) МБОУ «Крупецкая СОШ», расположенного  по адресу: 

Курская область, Рыльский район, д. Рыжевка, д. 204», будут непосредственно 

вовлечены в процесс решения вопросов местного значения в рамках реализации 

проекта, от общего количества населения, проживающего на территории 

населенного пункта (микрорайона) муниципального образования, в котором 

осуществляется реализация проекта; 

1% жителей населенного пункта (микрорайона) муниципального образования, на 

территории которого осуществляется реализация проекта «Капитальный ремонт 

кровли здания МБОУ ДО «Рыльская детско-юношеская спортивная школа», 

расположенного  по адресу: Курская область, г. Рыльск, д. Рыжевка, ул. Кирова, д. 

2м», будут непосредственно вовлечены в процесс решения вопросов местного 

значения в рамках реализации проекта, от общего количества населения, 

проживающего на территории населенного пункта (микрорайона) муниципального 

образования, в котором осуществляется реализация проекта; 

в 2024 году будет создано 120 новых ученико-мест и 30 новых инфраструктурных 

мест в 2 общеобразовательных организациях различных типов, для которых 

приобретены оборудование, расходные материалы, средства обучения и воспитания 

в целях реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей.». 

         1.2.6. Абзац тридцать второй подраздела «Показатели (индикаторы)  



 

 
6 

подпрограммы» раздела II «Приоритеты государственной политики в сфере 

реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи и показатели 

(индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых 

конечных результатов подпрограммы, сроков и контрольных этапов реализации 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

        «Показатель 32 «Количество муниципальных общеобразовательных 

организаций, реализующих мероприятия по обеспечению деятельности советников 

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

муниципальных образовательных организациях», единицы;». 

1.2.7. Подраздел «Показатели (индикаторы) подпрограммы» раздела II 

«Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели 

(при необходимости), задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и 

решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов 

подпрограммы, сроков и контрольных этапов реализации подпрограммы» 

дополнить абзацами сорок вторым, сорок третьим, сорок четвертым, сорок пятым 

следующего содержания: 

           «Показатель 42 «Доля жителей населенного пункта (микрорайона) 

муниципального образования, на территории которого осуществляется реализация 

проекта «Капитальный ремонт туалетов в основном здании и подсобного 

помещения (кубовая 1 этажа) МБОУ «Рыльская СОШ №4», расположенной по 

адресу: Курская область, г. Рыльск, ул. Розы Люксембург, д. 50», непосредственно 

вовлеченных в процесс решения вопросов местного значения в рамках реализации 

проекта, от общего количества населения, проживающего на территории 

населенного пункта (микрорайона) муниципального образования, в котором 

осуществляется реализация проекта», проценты; 

           Показатель 43 «Доля жителей населенного пункта (микрорайона) 

муниципального образования, на территории которого осуществляется реализация 

проекта «Капитальный ремонт (замена оконных блоков) МБОУ «Крупецкая СОШ», 

расположенного  по адресу: Курская область, Рыльский район, д. Рыжевка, д. 204», 

непосредственно вовлеченных в процесс решения вопросов местного значения в 



 

 
7 

рамках реализации проекта, от общего количества населения, проживающего на 

территории населенного пункта (микрорайона) муниципального образования, в 

котором осуществляется реализация проекта», проценты; 

          Показатель 44 «Доля жителей населенного пункта (микрорайона) 

муниципального образования, на территории которого осуществляется реализация 

проекта «Капитальный ремонт кровли здания МБОУ ДО «Рыльская детско-

юношеская спортивная школа», расположенного  по адресу: Курская область, г. 

Рыльск, д. Рыжевка, ул. Кирова, д. 2м», непосредственно вовлеченных в процесс 

решения вопросов местного значения в рамках реализации проекта, от общего 

количества населения, проживающего на территории населенного пункта 

(микрорайона) муниципального образования, в котором осуществляется реализация 

проекта», проценты; 

        Показатель 45 «Количество новых мест в общеобразовательных организациях 

различных типов, для которых приобретены оборудование, расходные материалы, 

средства обучения и воспитания в целях реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех направленностей», единицы.». 

1.2.8. Абзац четвертый подраздела «Ожидаемые результаты подпрограммы» 

раздела II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации 

подпрограммы, цели (при необходимости), задачи и показатели (индикаторы) 

достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных 

результатов подпрограммы, сроков и контрольных этапов реализации 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

        «- для 260 обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 

Рыльского района Курской области, расположенных в сельской местности, 

организован подвоз школьными автобусами к месту обучения и обратно;». 

          1.2.9. Абзац семьдесят седьмой подраздела «Ожидаемые результаты 

подпрограммы» раздела II «Приоритеты государственной политики в сфере 

реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи и показатели 

(индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых 

конечных результатов подпрограммы, сроков и контрольных этапов реализации 



 

 
8 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

        «- в 11 муниципальных общеобразовательных организациях будут реализованы 

мероприятия по обеспечению деятельности советников по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных 

образовательных организациях, единицы;». 

1.2.10. Подраздел «Ожидаемые результаты подпрограммы» раздела II 

«Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели 

(при необходимости), задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и 

решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов 

подпрограммы, сроков и контрольных этапов реализации подпрограммы» 

дополнить абзацами восемьдесят седьмым, восемьдесят восьмым, восемьдесят 

девятым, девяностым следующего содержания: 

          «- доля жителей населенного пункта (микрорайона) муниципального 

образования, на территории которого осуществляется реализация проекта 

«Капитальный ремонт туалетов в основном здании и подсобного помещения 

(кубовая 1 этажа) МБОУ «Рыльская СОШ №4», расположенной по адресу: Курская 

область, г. Рыльск, ул. Розы Люксембург, д. 50», будут непосредственно вовлечены 

в процесс решения вопросов местного значения в рамках реализации проекта, от 

общего количества населения, проживающего на территории населенного пункта 

(микрорайона) муниципального образования, в котором осуществляется реализация 

проекта, составит 6,02%; 

- доля  жителей населенного пункта (микрорайона) муниципального образования, на 

территории которого осуществляется реализация проекта «Капитальный ремонт 

(замена оконных блоков) МБОУ «Крупецкая СОШ», расположенного  по адресу: 

Курская область, Рыльский район, д. Рыжевка, д. 204», будут непосредственно 

вовлечены в процесс решения вопросов местного значения в рамках реализации 

проекта, от общего количества населения, проживающего на территории 

населенного пункта (микрорайона) муниципального образования, в котором 

осуществляется реализация проекта, составит 3,65%; 

- доля жителей населенного пункта (микрорайона) муниципального образования, на 



 

 
9 

территории которого осуществляется реализация проекта «Капитальный ремонт 

кровли здания МБОУ ДО «Рыльская детско-юношеская спортивная школа», 

расположенного  по адресу: Курская область, г. Рыльск, д. Рыжевка, ул. Кирова, д. 

2м», будут непосредственно вовлечены в процесс решения вопросов местного 

значения в рамках реализации проекта, от общего количества населения, 

проживающего на территории населенного пункта (микрорайона) муниципального 

образования, в котором осуществляется реализация проекта, составит 1%; 

- в 2024 году будет создано 120 новых ученико-мест и 30 новых инфраструктурных 

мест в 2 общеобразовательных организациях различных типов, для которых 

приобретены оборудование, расходные материалы, средства обучения и воспитания 

в целях реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей.». 

           1.3. В приложении №1 к муниципальной программе Рыльского района 

Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области» 

«Сведения о показателях (индикаторах)  муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской 

области», подпрограмм муниципальной программы  и их значениях»: 

          1.3.1. В графах 6-12 строки 15  подраздела «Подпрограмма 2 «Развитие 

дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской 

области» цифру «272» заменить цифрой «260».  

         1.3.2. Строку 32  подраздела «Подпрограмма 2 «Развитие дошкольного и 

общего образования детей» муниципальной программы Рыльского района Курской 

области «Развитие образования Рыльского района Курской области» изложить в 

новой редакции: 

32 

Количество 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, 

реализующих 

мероприятия по 

обеспечению 

единицы 
 

11 11  11  11         



 

 
10 

деятельности 

советников по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

муниципальных 

образовательных 

организациях  

 

         1.3.3. Подраздел «Подпрограмма 2 «Развитие дошкольного и общего 

образования детей» муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Развитие образования Рыльского района Курской области» дополнить строками 42, 

43, 44 следующего содержания: 



 

 
11 

42 

Доля жителей 

населенного пункта 

(микрорайона) 

муниципального 

образования, на 

территории которого 

осуществляется 

реализация проекта 

«Капитальный ремонт 

туалетов в основном 

здании и подсобного 

помещения (кубовая 1 

этажа) МБОУ 

«Рыльская СОШ №4», 

расположенной по 

адресу: Курская 

область, г. Рыльск, ул. 

Розы Люксембург, д. 

50», непосредственно 

вовлеченных в процесс 

решения вопросов 

местного значения в 

рамках реализации 

проекта, от общего 

количества населения, 

проживающего на 

территории 

населенного пункта 

(микрорайона) 

муниципального 

образования, в котором 

осуществляется 

реализация проекта  

 

проценты 
  

6,02             



 

 
12 

43 

Доля жителей 

населенного пункта 

(микрорайона) 

муниципального 

образования, на 

территории которого 

осуществляется 

реализация проекта 

«Капитальный ремонт 

(замена оконных 

блоков) МБОУ 

«Крупецкая СОШ», 

расположенного  по 

адресу: Курская 

область, Рыльский 

район, д. Рыжевка, д. 

204», непосредственно 

вовлеченных в процесс 

решения вопросов 

местного значения в 

рамках реализации 

проекта, от общего 

количества населения, 

проживающего на 

территории 

населенного пункта 

(микрорайона) 

муниципального 

образования, в котором 

осуществляется 

реализация проекта  

 

проценты   3,65       



 

 
13 

44 

доля жителей 

населенного пункта 

(микрорайона) 

муниципального 

образования, на 

территории которого 

осуществляется 

реализация проекта 

«Капитальный ремонт 

кровли здания МБОУ 

ДО «Рыльская детско-

юношеская спортивная 

школа», 

расположенного  по 

адресу: Курская 

область, г. Рыльск, ул. 

Кирова, д. 2м», 

непосредственно 

вовлеченных в процесс 

решения вопросов 

местного значения в 

рамках реализации 

проекта, от общего 

количества населения, 

проживающего на 

территории 

населенного пункта 

(микрорайона) 

муниципального 

образования, в котором 

осуществляется 

реализация проекта 

проценты   1       

 

         1.4. В приложении №2 к муниципальной программе Рыльского района Курской 

области «Развитие образования Рыльского района Курской области» «Перечень 

ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограмм 

муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие 

образования Рыльского района Курской области»: 

          1.4.1. Графу 6 строки 4  дополнить абзацем 13 следующего содержания: 

         «- предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных 

образовательных организаций». 

         1.4.2. Графу 6 строки 5 изложить в новой редакции:  

          «- выполнение государственных гарантий общедоступности общего 



 

 
14 

образования;  

- финансовое обеспечение  реализации ФГОС; 

- проведение капитального ремонта зданий муниципальных 

общеобразовательных организаций;                 

- укрепление материально-технической базы муниципальных 

общеобразовательных организаций;  

- приобретение автобусов для подвоза обучающихся и их содержание; 

- пополнение школьных библиотек учебниками, художественной и 

справочной литературой; 

- развитие кадрового потенциала системы общего образования; 

- предоставление детям-инвалидам возможности освоения образовательных 

программ общего образования в форме дистанционного или инклюзивного 

образования;  

- приобретение и установка программного и учебного оборудования для 

обеспечения дистанционного образования детей-инвалидов;  

- обучение педагогических работников и родителей детей-инвалидов вопросам 

организации дистанционного обучения детей-инвалидов и организационно-

методическое обеспечение указанного обучения;   

            - финансирование общеобразовательных организаций, включая 

финансирование выплат ежемесячного денежного вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам общеобразовательных организаций из 

расчета 5 тысяч рублей в месяц, осуществляется согласно нормативным затратам на 

оказание муниципальных услуг бюджетными и (или) автономными учреждениями, 

функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет управление 

по образованию Администрации Рыльского района Курской области, утвержденным 

приказом управления по образованию Администрации Рыльского района Курской 

области от 15.09.2016 №1-286; 

           - обеспечение соответствия условий организации и осуществления 

образовательного процесса общеобразовательным программам, санитарно-



 

 
15 

эпидемиологическим правилам и нормативам, пожарной безопасности и 

лицензионным требованиям; 

- создание условий для 100% охвата горячим питанием обучающихся во всех 

общеобразовательных организациях Рыльского района Курской области;   

- обеспечение 100% обучающихся, получающих начальное общее образование 

в муниципальных образовательных организациях, бесплатным горячим питанием;    

- обеспечение бесплатным питанием, а в период освоения образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий - денежной компенсацией льготной категории обучающихся; 

- переоснащение и переоборудование школьных столовых; 

- совершенствование системы организации школьного питания и повышение 

его эффективности; 

         - совершенствование профессионально-кадрового состава работников 

школьных столовых, обеспечивающих питание обучающихся; 

- организация и проведение праздничных новогодних мероприятий в 

дошкольных образовательных организациях Рыльского района Курской области, 

приобретение подарков для детей; 

        - предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных 

образовательных организаций; 

- приобретение горюче-смазочных материалов для обеспечения подвоза 

обучающихся муниципальных образовательных организаций к месту учебы и 

обратно.». 

         1.4.3. Строки 8 и 9 изложить в новой редакции: 

8 Основное 

мероприяти

е 2.5. 

"Успех 

каждого 

ребенка" 

Управление 

по 

образовани

ю 

Администр

ации 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

202

3 

203

0 

- в 2030 году в 

общеобразовате

льных 

организациях, 

расположенных 

в сельской 

местности и 

малых городах, 

будут созданы 

условия для 

занятия 

физической 

Нереализация 

основного 

мероприятия 

приведет к 

отсутствию 

эффективной 

системы выявления, 

поддержки 

и развития способно

стей и талантов у 

детей, основанной 

на принципах 

В 

общеобразовательн

ых организациях 

улучшены условия 

для занятий 

физической 

культурой и 

спортом за счет 

проведения 

капитального 

ремонта в 6 

общеобразовательн



 

 
16 

культурой и 

спортом; 

- обновление в 

2 

общеобразовате

льных 

организациях 

материально-

технической 

базы для 

занятий детей 

физической 

культурой и 

спортом; 

- созданы новые 

места в 

образовательны

х организациях 

различных 

типов для 

реализации 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

всех 

направленносте

й 

справедливости 

всеобщности, будет 

препятствовать 

самоопределению 

детей; 

Не будут созданы 

новые мест в 

образовательных 

организациях 

различных типов 

для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ всех 

направленностей.  

ых организациях, 

поставки 

оборудования для 

спортивных залов, 

что является 

показателем 

(индикатором) 

достижения цели и 

решения 

задач муниципальн

ой программы; 

созданы  новые 

места в 

общеобразовательн

ых организациях 

различных типов, 

для которых 

приобретены 

оборудование, 

расходные 

материалы, 

средства обучения 

и воспитания в 

целях реализации 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ всех 

направленностей. 

9 Основное 

мероприяти

е 2.6. 

"Патриотич

еское 

воспитание 

граждан 

Российской 

Федерации" 

Управление 

по образова

нию Админ

истрации Р

ыльского ра

йона Курск

ой области 

202

2 

202

4 

- повышение 

качества 

воспитания 

обучающихся 

общеобразовате

льных 

организаций.; 

- участие в 

разработке и 

реализации 

рабочих 

программ 

воспитания; 

- 

информировани

е и вовлечение 

школьников в 

проекты 

детских и 

молодежных 

объединений; 

-  

поощрение разв

ития  

Нереализация 

основного 

мероприятия 

приведет к 

снижению 

взаимодействия 

образовательной 

организации с 

детскими 

общественными 

объединениями; 

необеспеченности 

деятельности 

советников 

директоров по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях 

количество 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций, 

реализующих 

мероприятия по 

обеспечению 

деятельности 

советников по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях. 



 

 
17 

школьного 

самоуправления

; 

- проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействи

ю с детскими 

общественными 

объединениями 

в 

общеобразовате

льных 

организациях 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации Рыльского района 

Курской области Т.А. Нартову.  

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 

 

Глава Рыльского района 

Курской области                                                                                        А.В.Белоусов 

 

 


